Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон

суток для потребителей на 2021 год (за
исключением населения и (или) приравненных

к нему категорий)"
(Зарегистрировано в Минюсте России

31.12.2020 N 61995)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.02.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на
2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 7

Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2020 г. N 61995

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2020 г. N 1265/20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНТЕРВАЛОВ
ТАРИФНЫХ ЗОН СУТОК ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2021 ГОД
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ

К НЕМУ КАТЕГОРИЙ)

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 3 июня 2011 года N 107-ФЗ "Об исчислении
времени" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 23, ст. 3247; 2018, N 42, ст. 6382), с
абзацем шестым пункта 62 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2011 года N 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; 2019, N 6, ст.
527), приказываю:

1. Утвердить интервалы тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за исключением
населения и (или) приравненных к нему категорий) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России
В.Г. Королева.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Приложение
к приказу ФАС России

от 24.12.2020 N 1265/20

ИНТЕРВАЛЫ
ТАРИФНЫХ ЗОН СУТОК ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2021 ГОД
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ

К НЕМУ КАТЕГОРИЙ)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=772379CE6E34CD20E7CF59DF93041E1C9AA8CC7E932C6DF1C305E2F32E5CE92A4A5970DCA918F5D27A294D6D6A4E0F96719392CEA4020D77rCMEK
consultantplus://offline/ref=772379CE6E34CD20E7CF59DF93041E1C9AA8CE7A9D296DF1C305E2F32E5CE92A4A5970D5AA1EFE852E664C312F1E1C97769390CCB8r0M1K

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 7

Наименование Зоны
суток (в
астроно
мически
х часах

по
московс

кому
времен

и)

январь февра
ль

март апрель май июнь июль август сентяб
рь

октябр
ь

ноябрь декабр
ь

ОЭС Центра

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая
08 - 12 08 - 11 08 - 12 08 - 12 08 - 15 09 - 15 09 - 15 09 - 16 08 - 12 08 - 12 09 - 11 09 - 11

16 - 20 17 - 21 18 - 21 19 - 21 - - - - 18 - 21 17 - 20 16 - 20 15 - 20

ОЭС Средней
Волги

(за
исключением

Самарской
области,

Саратовской
области,

Ульяновской
области)

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая

08 - 12 08 - 12 08 - 12 08 - 14 08 - 15 08 - 15 08 - 15 08 - 14 08 - 12 08 - 12 08 - 11 08 - 11

17 - 20 18 - 20 19 - 21 - - - - - 19 - 21 17 - 20 16 - 20 16 - 19

ОЭС Средней
Волги

(Самарская
область,

Саратовская
область,

Ульяновская
область)

ночная 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06

пиковая

07 - 11 07 - 11 07 - 12 07 - 12 07 - 14 07 - 14 07 - 14 07 - 13 07 - 11 07 - 11 07 - 11 07 - 11

16 - 20 16 - 20 17 - 20 18 - 21 - - - 19 - 21 17 - 20 16 - 20 16 - 20 15 - 19

ОЭС Урала ночная 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05 21 - 05

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 7

(за
исключением
Удмуртской

Республики и
Кировской
области)

пиковая 06 - 09 06 - 08 06 - 08 06 - 09 06 - 12 06 - 12 06 - 12 06 - 11 06 - 11 06 - 08 06 - 08 06 - 08

14 - 18 16 - 18 16 - 19 17 - 19 - - - 17 - 19 17 - 19 15 - 18 15 - 18 14 - 17

ОЭС Урала
(Удмуртская
Республика)

ночная 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06

пиковая
07 - 11 07 - 11 07 - 11 07 - 11 07 - 11 07 - 10 07 - 11 07 - 13 07 - 14 07 - 11 07 - 11 07 - 10

16 - 18 16 - 18 12 - 16 11 - 13 12 - 14 11 - 14 12 - 14 - - 12 - 15 15 - 18 15 - 17

ОЭС Урала
(Кировская
область)

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая
08 - 11 08 - 11 08 - 11 08 - 11 08 - 11 08 - 11 08 - 10 08 - 10 08 - 11 08 - 11 08 - 11 08 - 11

15 - 17 - - - 12 - 14 12 - 14 11 - 13 12 - 14 - 16 - 18 15 - 17 15 - 17

ОЭС
Северо-Запад

а
(за

исключением
Калининградск

ой области)

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая

09 - 14 08 - 13 08 - 14 08 - 15 08 - 15 09 - 16 10 - 17 09 - 16 09 - 15 09 - 12 09 - 11 09 - 12

17 - 20 18 - 21 20 - 21 - - - - - 20 - 22 18 - 21 17 - 20 16 - 20

ОЭС
Северо-Запад

а
(Калининградс
кая область)

ночная 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08 00 - 08

пиковая

10 - 15 09 - 13 10 - 12 09 - 13 10 - 17 10 - 16 10 - 16 10 - 17 10 - 13 - 10 - 12 10 - 13

18 - 21 19 - 22 21 - 23 21 - 23 22 - 23 - - 22 - 23 20 - 23 19 - 22 18 - 22 18 - 22

ОЭС Юга
(за

исключением
Астраханской

области,
Республики

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая

09 - 10 09 - 11 09 - 11 10 - 11 10 - 11 13 - 16 13 - 17 13 - 17 10 - 11 10 - 11 10 - 11 10 - 11

17 - 22 18 - 22 19 - 22 19 - 23 20 - 23 20 - 23 20 - 23 19 - 22 19 - 22 18 - 22 17 - 22 17 - 22

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 7

Крым и г.
Севастополь)

ОЭС Юга
(Астраханская

область)

ночная 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06 22 - 06

пиковая
08 - 09 08 - 10 08 - 10 09 - 10 09 - 10 12 - 15 12 - 16 12 - 16 09 - 10 09 - 10 09 - 10 09 - 10

17 - 21 17 - 21 18 - 21 18 - 22 19 - 22 19 - 22 19 - 22 18 - 21 18 - 21 17 - 21 17 - 21 17 - 21

ОЭС Юга
(Республика

Крым и г.
Севастополь)

ночная 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07 23 - 07

пиковая
08 - 09 08 - 10 08 - 10 09 - 10 09 - 10 12 - 15 12 - 16 12 - 16 09 - 10 09 - 10 09 - 10 09 - 10

17 - 22 17 - 22 18 - 22 18 - 23 19 - 23 19 - 23 19 - 23 18 - 22 18 - 22 17 - 22 16 - 22 16 - 22

ОЭС Сибири
(Омская
область)

ночная 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04 20 - 04

пиковая
05 - 08 05 - 08 05 - 08 05 - 08 05 - 08 05 - 11 05 - 12 05 - 10 05 - 08 05 - 08 05 - 08 05 - 08

13 - 17 14 - 17 15 - 18 16 - 18 16 - 18 - - 16 - 18 15 - 18 14 - 17 13 - 17 13 - 17

ОЭС Сибири
(Республика

Алтай,
Алтайский

край, Томская
область,

Новосибирска
я область)

ночная 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03

пиковая

04 - 07 04 - 07 04 - 07 04 - 07 04 - 07 04 - 10 04 - 11 04 - 09 04 - 07 04 - 07 04 - 07 04 - 07

12 - 16 13 - 16 14 - 17 15 - 17 15 - 17 - - 15 - 17 14 - 17 13 - 16 12 - 16 12 - 16

ОЭС Сибири
(Республика

Тыва,
Республика

Хакасия,
Красноярский

край,
Кемеровская

область)

ночная 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03 19 - 03

пиковая

04 - 06 04 - 07 04 - 07 - 04 - 08 05 - 09 10 - 15 05 - 08 05 - 07 04 - 07 04 - 07 04 - 07

13 - 17 14 - 17 14 - 18 15 - 18 16 - 19 16 - 19 17 - 19 16 - 19 14 - 18 13 - 17 12 - 17 12 - 17

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 7

ОЭС Сибири
(Республика

Бурятия,
Иркутская
область)

ночная 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02 18 - 02

пиковая

02 - 06 02 - 06 02 - 05 02 - 05 02 - 06 02 - 06 02 - 09 02 - 08 02 - 05 02 - 05 02 - 06 02 - 06

11 - 15 12 - 16 13 - 16 13 - 17 13 - 17 13 - 17 15 - 17 14 - 17 13 - 16 12 - 16 11 - 15 11 - 15

ОЭС Сибири
(Забайкальски

й край)

ночная 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01

пиковая
02 - 05 02 - 05 02 - 04 02 - 04 02 - 05 02 - 05 02 - 08 02 - 07 02 - 04 02 - 04 02 - 05 02 - 05

10 - 14 11 - 15 12 - 15 12 - 16 12 - 16 12 - 16 14 - 16 13 - 16 12 - 15 11 - 15 10 - 14 10 - 14

ОЭС Востока
(Республика

Саха (Якутия),
Амурская
область)

ночная 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01 17 - 01

пиковая

02 - 06 02 - 05 02 - 04 03 - 05 03 - 06 03 - 07 05 - 08 05 - 07 03 - 05 02 - 06 02 - 06 02 - 05

11 - 15 12 - 16 13 - 16 13 - 16 13 - 16 14 - 17 12 - 16 11 - 16 13 - 15 12 - 16 12 - 14 12 - 15

ОЭС Востока
(Приморский

край,
Хабаровский

край,
Еврейская АО)

ночная 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00 16 - 00

пиковая

02 - 05 02 - 05 01 - 04 02 - 04 02 - 04 02 - 07 02 - 07 03 - 06 03 - 05 02 - 04 02 - 04 02 - 05

12 - 15 12 - 16 13 - 16 13 - 16 14 - 16 14 - 16 14 - 16 14 - 16 13 - 16 12 - 15 12 - 15 11 - 15

Сахалинская
область

ночная 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23

пиковая
00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04 00 - 04

09 - 13 09 - 13 09 - 13 09 - 13 10 - 14 10 - 14 09 - 13 09 - 13 10 - 14 09 - 13 09 - 13 09 - 13

Магаданская
область

ночная 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23 15 - 23

пиковая
00 - 03 00 - 03 00 - 03 00 - 03 00 - 03 00 - 03 00 - 04 00 - 04 00 - 03 00 - 03 00 - 02 00 - 03

07 - 10 08 - 12 09 - 13 09 - 13 09 - 13 11 - 14 10 - 13 11 - 14 08 - 12 08 - 12 07 - 13 07 - 12

Камчатский ночная 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 24.12.2020 N 1265/20
"Об утверждении интервалов тарифных зон суток для потребителей на 2021 год (за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 7

край
пиковая

23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03 23 - 03

07 - 11 07 - 11 09 - 13 09 - 13 10 - 13 11 - 14 11 - 14 11 - 14 10 - 13 09 - 13 07 - 11 07 - 11

Чукотский АО

ночная 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22 14 - 22

пиковая
01 - 04 01 - 04 00 - 03 01 - 04 00 - 03 01 - 07 01 - 04 01 - 04 00 - 03 00 - 03 00 - 03 01 - 04

07 - 11 07 - 11 08 - 12 10 - 12 10 - 13 - 10 - 13 10 - 13 10 - 13 09 - 12 08 - 12 07 - 11

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/